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Pomoc, která zaslouží poděkování

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                         KVĚTEN 2011

5/2011

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

První vlaštovky fotosoutěže

Kde a jak venčit svého  
„čtyřnohého“ miláčka

Dobrovolní hasiči  
se nezastavili

Hulínské pohádkové jaro  
po třiadvacáté

Noc kostelů

Vážení čtenáři měsíčníku Hulíňan,
Začalo pravé jaro.  Můžeme ho klidně na-

zvat aprílovým jarem, a to nejen kvůli poča-
sí, ale také kvůli střídání dobrých  a špatných  
zpráv. Jak už to v životě bývá, těch horších 
zpráv je bohužel více než těch dobrých, a tak 
se s tím musíme naučit žít a vypořádat se. 

Mezi určitě dobré zprávy patří to, že se 
Hulín, na rozdíl od loňska, probudil do klid-
nějšího jara, a to díky otevřenému obchvatu 
města. Uvidíme, snad nám optimismus v tom, 
že nám dají kamiony jednou provždy v centru 
Hulína pokoj, vydrží.  Dobrou zprávou pro 
občany Chrášťan a Záhlinic je jistě fakt, že  

se začalo s výstavbou  vodovodu  a opraví se 
poškozené cesty při budování dálnice.

Z těch špatných zpráv je to jistě situace v 
naší politice. Současná česká politika měla po 
volbách po dlouhé době neobyčejnou šanci pro-
sadit tolik potřebné změny, a místo toho si léčí 
mindráky pár sobeckých „politických“ aparát-
číků. Tady asi platí stará pravda, že národ má 
takové politiky, jaké si zaslouží. Škoda.

Těžko se mi píše o velkém  požáru v Hulí-
ně. Koho by napadlo, že lidská zášť zajde tak 
daleko a doplatí na to majitel koní a nevinná 
zvířata. Chropyně je zase ukázka lidské bez-
ohlednosti a honby za ziskem.

Všechno nám začalo kvést!!! Pohled na 
rozkvetlé keře a stromy po dlouhé zimě jistě 
potěší oko každého z nás, ale pozor na to, že 
letos ještě studené počasí neřeklo své posled-
ní slovo a mohlo by se taky stát, že úroda by 
mohla být ohrožena. Snad se tato obava ne-
naplní a na konci léta a na podzim budu moci 
psát o mimořádné úrodě, která udělala radost 
pěstitelům a samozřejmě i palírníkům. Jsme 
přece na Moravě!

Přeji vám příjemné chvíle při čtení tohoto 
čísla Hulíňanu.

Jarmila Zakravačová 

Majitelé postižené jezdecké stáje z Hulína 
upřímně děkují nejen dobrovolným hasičům 
z Hulína, Holešova, Břestu a Kunovic za obě-
tavý a profesionální postup při likvidaci po-
žáru a následné zajištění bezpečnosti na spá-
leništi. Děkujeme i panu Josefu Vodehnalovi, 
Zemskému hřebčinci v Tlumačově, s. p., JZD 
Zahnašovice, Farma Prusinky u Napajedel, 
pracovníkům společnosti Kombyt Servis, s. 
r. o. za poskytnutou techniku. Poděkování 
patří také všem zástupcům jezdeckých klubů 
Zlínského kraje a přátelům, kteří nabídli po-
stiženým pomoc a tím i psychickou podporu, 

včetně prezidenta České jezdecké federace 
Ing. Jaroslava Pecháčka. Oporou v nelehké 
situaci byla i osobní účast starosty Hulína 
Romana Hozy.

V neposlední řadě děkujeme  sousedům a 
přátelům za nedělní pomoc při úklidu po po-
žáru. Také všem, kteří již v pondělí nabízeli 
materiální pomoc. Je až neuvěřitelné, že v 
dnešní době, kdy jsou lidé k sobě lhostejní, 
se našlo mnoho těch, kteří s ochotou podali 
pomocnou ruku. 

Jindřich a Zdeněk Jarkovi,
Marie Sehnalová, Jana Kupcová

Jarní výstava ZŠ Tragický požár z 2. 4. 2011
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Z RADNICE

Hulíňan

USNESENÍ č. 9
z 9. schůze Rady města Hulína, konané dne 10. března 2011

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1. Schvaluje.
2. Bere na vědomí.

1) Schvaluje
a) smlouvu o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 3435, 3487 a 3488  
v k. ú. Hulín f. E.ON Distribuce, a. s., IČ: 280 
85 400 za cenu 100.000,- Kč + DPH a náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí;
b) záměr zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 2142/1, 2142/3 a 2147/1, vše 
v k. ú. Hulín pro přípojku nízkého napětí;
c) záměr prodeje části pozemku parc. č. st. 
137 v k. ú. Záhlinice o výměře do 340 m2;
d) záměr prodeje části pozemku parc. č. 108/3 
v k. ú. Hulín o výměře 14 m2 v rámci směny 
za část pozemku parc. č. 109/1 v k. ú. Hulín 
o výměře 7 m2;
e) nájemní smlouvu na byt č. 938/1 o veli-
kosti 1+1 na ul. Nábřeží čp. 938 v Hulíně na 
dobu od 1. 4. 2011 do 31. 3. 2012;
za body 1) a) až e) zodpovídá p. Váňa
f) zprávu o hospodaření příspěvkové organi-
zace Základní škola Hulín, okres Kroměříž za 
rok 2010, a současně schvaluje rozdělení hos-
podářského výsledku do fondů dle návrhu;
za tento bod zodpovídá Mgr. Fuksová
g) zprávu o hospodaření příspěvkové orga-
nizace MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. Eduar-
da Světlíka, Hulín za rok 2010, a současně 
schvaluje rozdělení hospodářského výsledku 

do fondů dle návrhu;
za tento bod zodpovídá pí Hradilová
h) zprávu o hospodaření příspěvkové organizace 
DECENT Hulín za rok 2010 a současně schva-
luje návrh na postupné vyrovnání hospodaření;
za tento bod zodpovídá pí Štěpánková
i) zprávu o hospodaření příspěvkové organi-
zace Středisko pro volný čas dětí a mládeže,
Hulín, okres Kroměříž za rok 2010, a sou-
časně schvaluje rozdělení hospodářského vý-
sledku do fondů dle návrhu;
za tento bod zodpovídá pí Jurčíková
j) výsledek výběrového řízení na veřejnou 
zakázku Velkoplošná deratizace města Hulín, 
ve kterém zvítězila firma DERATEX, s. r. o.,
Staromlýnská 47, 760 01 Zlín, IČ: 188 10 
624 s nejnižší cenovou nabídkou;
k) Smlouvu o dílo uzavřenou s obchodní spo-
lečností DERATEX, s. r. o., Staromlýnská 47, 
760 01 Zlín, IČ: 188 06 24 na velkoplošnou 
deratizaci města;
za body 1) j), k) zodpovídá pí Kainerová
l) Smlouvu s vítězem výběrového řízení firmou
Prcek & spol., s. r. o., se sídlem Nábělkova 
536/2, 767 01 Kroměříž, na kompletní tiskovou 
přípravu včetně korektury, tisku, kompletace a 
dovozu do sídla objednatele informačního mě-
síčníku – zpravodaje „HULÍŇAN“ na období 
od 15. 3. 2011 do 15. 3. 2012;
m) Smlouvu č. 982607 – 0341/2011 s Čes-
kou poštou, s. p., se sídlem Politických vězňů 
909/4, 225 99 Praha 1, o roznášce informač-
ních/ propagačních materiálů na dobu určitou 
do 31. 3. 2012;

n) Směrnici č. 1/2011 o evidenci, vymáhání a 
odpisů pohledávek;
za body 1), l) m), n) zodpovídá JUDr. Hrabalová
o) žádost o předchozí souhlas s přijetím fi-
nančního daru pro Základní školu Hulín, 
okres Kroměříž ve výši 5.000,- Kč od firmy
Barum Continental, s. r. o., na financování
lyžařského výcvikového zájezdu;
p) žádost o předchozí souhlas s přijetím daru 
– vahadlové houpačky na zahradu MŠ pro 
pracoviště Záhlinice 105 v ceně 14.000,- Kč 
vč. DPH od firmy KARIM, s. r. o., Wolke-
rova 1279, 768 24 Hulín, pro obdarované-
ho – příspěvkovou organizaci MATEŘSKÁ 
ŠKOLA, ul. Eduarda Světlíka, Hulín;
q) žádost o předchozí souhlas s přijetím finanč-
ního účelově určeného daru ve výši 5.000,- Kč 
od firmy Vodovody a kanalizace, a. s., Koje-
tínská 3666, 767 01 Kroměříž, pro obdarova-
ného – příspěvkovou organizaci MATEŘSKÁ 
ŠKOLA, ul. Eduarda Světlíka, Hulín;
za body 1) o), p), q) zodpovídá RNDr. Zavadil
2) Bere na vědomí
a) zápis z 1. schůze Komise pro školství, sociál-
ní věci a prevenci sociálně patologických jevů;
b) oznámení termínu podávání žádostí o při-
jetí dětí k předškolnímu vzdělávání předlože-
né ředitelkou MŠ Hulín;
c) zápis z 1. schůze Komise pro oblast vý-
stavby a rozvoje města.

V Hulíně dne 10. března 2011
Mgr. Roman Hoza – starosta

Petr Polák – místostarosta

USNESENÍ č. 10
z 10. schůze Rady města Hulína, konané dne 24. března 2011

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1. Schvaluje.
2. Neschvaluje.
3. Zřizuje.
4. Ruší.
5. Mění.
6. Pověřuje.
7. Bere na vědomí.
1) Schvaluje
a) záměr zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1575/1 v k. ú. Hulín pro
přípojku nízkého napětí;
b) přidělení bytu č. 1314/206 o velikosti 1+1 na 
ul. Nábřeží čp. 1314 v Hulíně na dobu neurčitou;
c) přidělení bytu č. 475/4 o velikosti 1+1 na 
ul. Záhlinická čp. 475 v Hulíně na dobu 1 rok 
od 1. 4. 2011 do 31. 3. 2012;
d) podání žaloby na dluh na nájmu bytu č. 
135/10 na ulici Kostelní ve výši 48.049,- Kč.
za body 1) a) až d) zodpovídá p. Váňa
e) zprávu o hospodaření příspěvkové organiza-
ce SPORTOVNÍ AREÁL Hulín za rok 2010;
f) rozdělení hospodářského výsledku pří-
spěvkové organizace SPORTOVNÍ AREÁL 
Hulín do fondů dle návrhu;
g) odpisový plán roku 2011 příspěvkové or-
ganizace SPORTOVNÍ AREÁL Hulín;
za body 1) e), g), h) zodpovídá Ing. Rosypal
h) Dodatek ke smlouvě č. 02/135/10 o po-
skytování přístupu k ČSN ve formátu PDF 

prostřednictvím služby online.
za tento bod zodpovídá Ing. Pavel Janečka
i) pověření paní Jiřiny Floriánové, pracovnice 
odboru sociálního a školského MěÚ Hulín, k vý-
konu opatrovnictví v souladu s usnesením Okres-
ního soudu v Kroměříži č.j. OP 20/2007-133.
za tento bod zodpovídá RNDr. Zavadil
j) Smlouvu o výpůjčce přístřešku na zpětný 
odběr elektrozařízení mezi městem Hulín a fir-
mou ASEKOL, s. r. o., se sídlem Českosloven-
ského exilu 2 062/8, Praha 4, IČ: 273 73 231.
za tento bod zodpovídá pí Kainerová
k) Rada města uděluje výjimku v souladu s 
odst. 1 článku V. Obecně závazné vyhlášky 
města Hulína č. 2/2010 o stanovení podmínek 
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných sportovních a kulturních podniků, 
včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kul-
turních podniků v rozsahu nezbytném k zajiště-
ní veřejného pořádku a schvaluje ukončení akce 
– Aprílového bálu (započatého dne 2. 4. 2011 
ve 20:00 hodin) do 3. 4. 2011 ve 3:00 hodiny.
2) Neschvaluje
záměr prodeje části pozemku parc. č. 252/2  
v k.ú. Hulín pro instalaci HUP a el. skříně; 
za tento bod zodpovídá p. Váňa
3) Zřizuje
nově Odbor rozvoje města a životního pro-
středí, jehož rámcová náplň bude zahrnovat
– oblast přenesené a samostatné působnosti 
životního prostředí
– oblast investic města

– oblast rozvojových projektů města včetně 
řízení dotačních projektů
– oblast územního plánování
– oblast rozvoje města
4) Ruší
a) pověření paní Jiřiny Floriánové, pracovni-
ce odboru sociálního a školského MěÚ Hu-
lín, čj. P 80/57-131- Okresní soud Kroměříž,  
k výkonu opatrovnictví
za tento bod zodpovídá RNDr. Zavadil
b) Odbor životního prostředí a jeho kompe-
tence přenáší na Odbor rozvoje města a ži-
votního prostředí;
5) Mění
název stávajícího Odboru investic a správy ma-
jetku města na Odbor správy majetku města, 
jemuž zůstane v kompetenci především správa 
majetku města, autodoprava a požární ochrana.
6) Pověřuje
a) tajemnici přípravou návrhu změny organizační-
ho řádu MěÚ Hulín ve smyslu změn k 1.5.2011;
b) tajemnici provést potřebná výběrová říze-
ní pro personální zajištění těchto odborů.

7) Bere na vědomí
zápis z 1. schůze Komise pro oblast sportu  
a kultury ze dne 28. 2. 2011.

V Hulíně dne 24. března 2011
Mgr. Roman Hoza – starosta

Petr Polák – místostarosta
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Hulíňan

USNESENÍ č. 11
z 11. schůze Rady města Hulína, konané dne 7. dubna 2011

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1. Doporučuje Zastupitelstvu města.
2. Nedoporučuje Zastupitelstvu města.
3. Schvaluje.
4. Bere na vědomí.
5. Projednala.
1) Doporučuje Zastupitelstvu města
a) schválit Kupní smlouvu na prodej části po-
zemku parc. č. 876/1 v k. ú. Hulín o výměře 3 m2  
za cenu 150,- Kč/m2 a náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí;
b) schválit Kupní smlouvu na prodej části pozem-
ku parc. č. st. 137 v k. ú. Záhlinice o celkové vý-
měře do 340 m2 105 za cenu 300,- Kč/m2 a nákla-
dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí;
c) schválit Směnnou smlouvu na prodej části 
pozemku parc. č. 108/3 v k. ú. Hulín o výměře 
14 m2 ve vlastnictví města Hulína při současné 
koupi části pozemku parc. č. 109/1 v k. ú. Hulín 
o výměře 7m2, vše za cenu 500,- Kč/m2 od NO-
VOSADY, stavební bytové družstvo, Tovární 
31, 769 01 Holešov, IČ: 000 49 620 dle GP č. 
2687-9/2011;
d) schválit v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
později vydaných předpisů, pořízení změny 
územního plánu města Hulín dle krycího listu 
č. 02/2011 s tím, že náklady na pořízení změ-
ny uhradí dle Směrnice č. 3/2009 o úhradě ná-
kladů za pořízení změn územního plánu v plné 
výši navrhovatel
e) schválit v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
později vydaných předpisů, pořízení změny 
územního plánu města Hulín dle krycího listu 
č. 03/2011 s tím, že náklady na pořízení změ-
ny uhradí dle Směrnice č. 3/2009 o úhradě ná-
kladů za pořízení změn územního plánu v plné 
výši navrhovatel

f) schválit v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánová-
ní a stavebním řádu (stavební zákon), ve zně-
ní později vydaných předpisů, pořízení změ-
ny územního plánu města Hulín dle krycího 
listu č. 04/2011, s tím, že náklady na pořízení 
změny uhradí město Hulín;
g) schválit v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
později vydaných předpisů, pořízení změny 
územního plánu města Hulín dle krycího listu 
č. 05/2011 s tím, že náklady na pořízení změ-
ny uhradí dle Směrnice č. 3/2009 o úhradě ná-
kladů za pořízení změn územního plánu v plné 
výši navrhovatel;
za body 1) a) až g) zodpovídá p. Váňa
h) schválit Závěrečný účet města Hulína za rok 
2010 a celoroční hospodaření, a to bez výhrad;
za tento bod zodpovídá Bc. Kubínová
2) Nedoporučuje Zastupitelstvu města
a) schválit v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
později vydaných předpisů, pořízení změny 
územního plánu města Hulín dle krycího listu 
č. 01/2011;

3) Schvaluje
a) Smlouvu o zřízení věcného břemene na čás-
tech pozemků parc. č. 2706/4, 2706/5, 2706/11, 
2706/12, 2706/13, 27006/16, vše v k. ú. Hulín  
f. E.ON Distribuce, a. s., IČ: 280 85 400 za 
cenu 2.500,- Kč bez DPH a náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí;
b) Smlouvu o zřízení věcného břemene na čás-
tech pozemků parc. č. 2142/1, 2146/3, 2147/1, 
vše v k. ú. Hulín f. E.ON Distribuce, a. s., IČ: 
280 85 400 za cenu 2.500,- Kč bez DPH a nákla-
dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí;
c) záměr prodeje pozemku parc. č. 1729/1 v k. 
ú. Hulín o výměře 29m2 v rámci směny za poze-
mek parc. č. 1730/2 v k. ú. Hulín o výměře 2 m2 

pro narovnání majetkoprávního stavu;
d) záměr zřízení věcného břemene na části po-
zemku parc. č. 1454/1 v k.ú. Hulín pro přípojku 
nízkého napětí;
e) prominutí nájemného za nebytové prostory 
domu č.p. 38 v Záhlinicích za období leden až 
březen z důvodu provedení stavebních úprav 
a tím i opožděného zahájení provozu hostince 
U ČÁPA;
za body 3) a) až e) zodpovídá p. Váňa
f) předložený návrh hodnotící komise na po-
skytnutí veřejné finanční podpory z Progra-
mového fondu města Hulína v rámci I. kola 
výzvy k podání žádosti o grant pro rok 2011;
za tento bod zodpovídá RNDr. Zavadil

4) Bere na vědomí
a) oznámení o provozu školní družiny při Zá-
kladní škole Hulín během velikonočních prázd-
nin ve dnech 21. a 22. 4. 2011;
b) oznámení o termínu zápisu dětí do jeslí pří-
spěvkové organizace DECENT Hulín na škol-
ní rok 2011/2012;
c) Výroční zprávu dle zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím, ve zně-
ní pozdějších předpisů;
d) oznámení ředitelky Základní školy Hulín, 
okres Kroměříž o zapojení školy do výzvy 
„EU peníze školám“;
e) rozhodnutí MŠMT o poskytnutí dotace č. 
3371/21/7.1.4/2011 Základní škole Hulín, 
okres Kroměříž;

5) Projednala
a) zápis z 2. schůze Komise pro oblast život-
ního prostředí, cestovního ruchu a propagace 
a vzhledu města ze dne 4. 4. 2011;
b) zápis z 2. schůze Komise pro oblast vý-
stavby a rozvoje města ze dne 30. 3. 2011.

V Hulíně dne 7. dubna 2011
Mgr. Roman Hoza – starosta

Petr Polák - místostarosta

Výsledky grantového řízení

Rada města Hulína svým usnesením č. 
11/2011 ze dne 7. dubna 2011 schválila návrh 
hodnotící komise na poskytnutí veřejné fi-

nanční podpory z Programového  fondu města 
Hulína v rámci I. kola výzvy pro r. 2011 násle-
dujícím neziskovým  organizacím v této výši: 

1. Spolek přátel 
    Skopalíkova muzea 10.000 Kč

2. ADMIRA Hulín 5.000 Kč
3. CYKLO MXM Hulín 10.000 Kč
4. Oblastní sdružení  
    zdravotně postižených 5.000 Kč

5. Klub seniorů Hulín  
    – Lačíková 2.000 Kč

6. ASPOT Hulín (triatlon) 5.000 Kč
7. Mažoretky  
    Aleny Rafajové 10.000 Kč

8. Dechová hudba Hulíňané 15.000 Kč
9. Česká archeologická 
    společnost 1.000 Kč

10. SK BURE Hulín – futsal 5.000 Kč

11. Gymnastický klub Hulín 7.000 Kč
12. Oblastní charita Kroměříž 
(K-centrum na protidrog. prev.) 5.000 Kč

13. SK Spartak Hulín 50.000 Kč
14. TJ Sokol Záhlinice   
      (na činnost odd. kopané) 25.000 Kč

15. Základní kynologická      
      organizace Hulín 8.000 Kč

16. Františka Hanáková  
      (na pořádání Hulínského      
      Oskara) 

7.000 Kč

17. DPS ZUŠ Zvonky 10.000 Kč
18. Pěvecký sbor Smetana  
      – Hulín 15.000 Kč

19. SRPD DS ZUŠ Morava 5.000 Kč

INZERCE
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Kde a jak venčit svého „čtyřnohého“ miláčka

Na konci loňského roku byla zastupitel-
stvem města Hulína přijata nová Obecně zá-
vazná vyhláška, která stanovuje pravidla po-
hybu psů na veřejném prostranství. Konkrétně 
touto vyhláškou jsou vymezeny prostory na 
území města Hulína, Záhlinic a Chrášťan, kde 
můžete své čtyřnohé miláčky nechat volně 
proběhnout bez vodítka. Většinou se jedná  
o místa, která se nacházejí mimo centrum měs-
ta, jako např. od tzv. „betoňáku“ podél řeky 
Rusavy směrem ke „štěrkáči“, nebo od ulice 
Partyzánská za železničním mostem směrem k 
obci Pravčice. Další tipy na procházky najdete 
na stránkách města www.hulin.cz/vyhlasky-
-mesta, kde naleznete uveřejněnou Obecně 
závaznou vyhlášku č. 9/2010, která je taktéž  
k nahlédnutí na odboru životního prostředí.

S procházkami Vašich mazlíčků souvisí 
i ohlašovací povinnost pro každého držitele 
psa, a to nejpozději do 15 dnů co se stal ma-
jitelem psa nebo kdy jeho pes dosáhl stáří tří 
měsíců. S ohlášením souvisí to, že finanční
odbor vydá držitelům psa kontrolní známku 
s evidenčním číslem, podle kterého je možné 
lépe zkontaktovat majitele, a taktéž zaplace-
ní místního poplatku, jehož výši stanovuje 
Obecně závazná vyhláška č. 4/2010. V této 
vyhlášce se taktéž můžete dočíst o osvobo-
zení od poplatku. Pokud držitel psa svou 
oznamovací povinnost nesplní, může mu být 
uložena pokuta.   

D. Kainerová 

POZVÁNKA

CO NÁS TRÁPÍ? Reakce na článek 
„V nouzi poznáš přítele“ o zumbě na sokolovně

Martin, cvičitel zumby, v minulém čís-
le Hulíňanu neférově napadl funkcionáře 
SK Spartaku Hulín, že záviděli jeho úspěch  

se zumbou, a proto mu vypověděli smlouvu  
o pronájmu tělocvičny. Vážený čtenáři, ona 
totiž ani žádná platná a oboustranně pode-

psaná smlouva 
neexistovala, 
resp. z naší 
strany byla 
sepsána a do-
plněna podle 
Martinových 
výhrad a návr-
hů v lednu a v 
tu dobu i pode-
psána zástup-
cem SK Spar-
taku Hulín. 
Do dnešního  
dne však Mar-
tin podepsa-
nou smlouvu 
n e d o r u č i l , 
přestože byl 
na sokolovně 

téměř každý čtvrtek. Prý si pro smlouvu ni-
kdo nepřišel....

Dostali jsme se do složitého právního 
vztahu, smlouva neplatí, Martin tedy ve 
skutečnosti užíval prostory v rozporu se 
smlouvou, a my neměli zřejmě oprávnění mu 
vystavit v tomto případě fakturu na základě 
neplatné smlouvy. 

Může se tedy někdo divit, že jsme mu  
k 31. 3. 2011 vypověděli smlouvu? Obzvlášť 
v případě, kdy se nám přihlásila nová cviči-
telka, kterou známe, je členkou klubu a víme 
o ní, že je spolehlivá.

Tímto Vás, všechny zájemce o zumbu, 
zveme na cvičení každý čtvrtek v době 20:00 
– 21:00 do tělocvičny sokolovny na „Zum-
bu s Verčou“. Verča je držitelkou certifikátu
„OFFICIAL ZUMBA INSTRUCTOR“.  Tato 
náročná a moderní pohybová aktitvita se dá 
absolvovat již od 50,- Kč za lekci.

Výkonný výbor SK Spartaku Hulín

5. dubna odpoledne v Kulturním klubu v 
Hulíně bylo ve znamení setkání hulínských 
seniorů s primářem a přednostou soukromé 
oční kliniky Gemini ve Zlíně, panem dokto-
rem Pavlem Stodůlkou. Ten si našel na hu-
línské seniory mezi operacemi a vyšetřeními 
čas, aby jim povyprávěl o nejčastějších očních 
onemocněních a problémech, jako jsou šedý 
zákal nebo také onemocnění sítnice. Mluvil 
o nejmodernějších možnostech léčby těchto 
problémů a o jejich řešení, o laserových ope-

racích, ale i o některých zajímavých případech 
z vlastní praxe. I vy určitě znáte příběh pana 
Karla Pavely, který po padesáti letech a po 
operaci u pana primáře Stodůlky prozřel. Vel-
mi poutavou přednášku si vyposlechlo na 200 
účastníků semináře. Pan primář nejen předná-
šel, ale také se ptal a posluchači velmi aktivně 
a správně odpovídali a reagovali na otázky i 
drobné chytáky, které si pro ně připravil. Po 
skončení přednášky měli posluchači mož-
nost položit primáři Stodůlkovi otázky, které 

se týkaly jak chodu kliniky a objednání se k 
vyšetření, tak i konkrétních očních problémů, 
které některé přítomné trápí. Mezi poslucha-
či bylo již také několik stávajících pacientů 
pana primáře a jeho kliniky, kteří mohli slova 
o kvalitní péči potvrdit. Přednáška pana pri-
máře Stodůlky sklidila velký úspěch, stejně 
tak jako on sám. Snad se mu podařilo přinést 
občanům města Hulína alespoň o trochu jas-
nější pohled na věci kolem nás.

Jiřina Floriánová, sociální odbor MÚ

SENIOŘI Primář Stodůlka přednášel hulínským seniorům

Občanské sdružení zdravotně postižených Hulín

Poznáváme a relaxujeme
 30 seniorů  se 23. března vydalo vlakem 

do Olomouce, kde jsme  navštívili Aquapark 
Olomouc a příjemně osvěženi a v tamní re-
stauraci posilněni jsme odpoledne odjeli  
do Arcibiskubského muzea Olomouc.

  V muzeu je skutečně co obdivovat. 

Všichni jsme byli spokojeni a odpočinuti  
a plni kulturních zážitků  jsme se vrátili do 
Hulína. 
Poděkování 

V dubnu 5. sociální odbor MÚ pro OSZP 
zařídil přednášku primáře oční kliniky GE-
MINI Zlín MUDr. P. Stodůlky. Paní asistent-

ka doplnila přednášku informacemi týkající 
se organizačních záležitostí kliniky.

Všichni přítomní na této přednášce vy-
slovují velké  díky jak panu primáři P. Sto-
důlkovi  za jeho cenné informace, tak paní J. 
Floriánové za zařízení.

Pavla Poláková, zdravpost 

Z R U Š E N 

Pořad
Jitky Asterové  

„Dokud jsme mladí..“
6. 5. 2011
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Rušné období Sboru dobrovolných hasičů Hulín

Ptáme se Jaroslava Zábranské-
ho, velitele Sboru dobrovolných 
hasičů v Hulíně, který v poslední 
době prožívá společně se svými 
kolegy velmi rušné období. 

Náš rozhovor vznikl v době, kdy  
se během krátkého času stalo něko-
lik událostí v Hulíně a Chropyni, na 
které asi hned tak nezapomeneš?

Stodola v Hulíně
Nezapomenutelným zážitkem byl výjezd 

2. dubna k velmi tragické události - k požáru 
stodoly s koňmi v Hulíně. Požár vypukl nad 
ránem, majitel objektu jej zaregistroval kolem 
půl čtvrté ráno.  Kvůli mohutným plamenům 
vyhlásili hasiči  II. stupeň požárního poplachu 
a na místě zasahovaly jednotky z Kroměříže, 
Holešova a Zlína. Posílili je také dobrovolníci 
z Hulína, Holešova, Břestu a Kurovic.  Ha-
sičům se podařilo uhasit uskladněné seno a 
zabránit rozšíření požáru na sousední nemo-
vitosti. Když vnikli do hořícího objektu, našli 
těla čtyř uhynulých koní. 

Po celý den jsme vyklízeli prostory stodoly. 
Museli jsme uřezat ohořelé krovy a zbourat ští-
tovou zeď, abychom mohli vyprostit torza oho-
řelých koní. Se všemi pracemi jsme skončili ve 
20.00 hod. Do 22.00 hod. jsme zůstali na po-
žářišti a dohašovali zbytky trámů, které zůstaly 
ve zdi. Pak jsme ještě umyli hadice, dočerpali 
vodu a kolem půlnoci jsme se dostali domů. 
Mysleli jsme, že to byl náš nejdelší zásah, ale 
hned další týden v pátek to už pravda nebyla.

Hasiči ani policisté nevyloučili možnost 
úmyslného zapálení stodoly neznámým pa-
chatelem, k čemuž se do týdne   přiznala ne-
zletilá dívka. Že by ji trápilo svědomí?

80 hodin strávených v  Chropyni 
V pátek  8. 4. jednu hodinu po půlnoci  mi 

volali z operačního střediska HZS ZL Kraje, 
že potřebují naši jednotku u požáru v Chro-
pyni. Přišly SMS zprávy, zahoukala siréna a 
vyjeli jsme. To jsme ještě nevěděli, do čeho 
jedeme. Při příjezdu do Chropyně jsme už z 
dálky viděli obrovské plameny a hustý černý 
dým. Museli jsme jet krokem, protože kvůli 
hustému kouři nebylo vidět na cestu.

Na místě požáru jsme zasahovali v dý-
chacích přístrojích při hašení, pak jsme do-
dávali vodu z nedalekého rybníka ,,Hejtman“ 
přímo do cisteren, které zásobovaly plošiny 
a všechna vozidla, která jezdila pro vodu a 
rozvážela ji na potřebná místa.

Naše jednotka zůstala na místě až do pon-
dělního rána. V Chropyni se vystřídalo  cel-
kem 22 hasičů. Pomohli nám také kolegové 
ze Záhlinic. Vozidlo Tatra, které jsme nastar-
tovali v pátek ráno v Hulíně, běželo celou 
dobu bez problémů až do pondělního rána, 
kdy jsme se vrátili po 80 hodinách zpět do 
Hulína. Jen jsme dočerpávali naftu.

Tímto bych chtěl poděkovat bývalému sta-
rostovi p. J. Čumpelíkovi a bývalým zastupite-
lům, že takové auto do Hulína zakoupili.

Chtěl bych také poděkovat všem členům 
zásahové jednotky za dokonalý přístup při 
řešení různých situací při tak velkém a ná-
ročném zásahu.

Další požár v Hulíně
Dne 9. 4. 2011 v 02:43 hod. 

byli hasiči informováni o požá-
ru rodinného domu v Hulíně, ale  
dobrovolní hasiči z Hulína měli 
neustálou pohotovost v Chropyni.

Krátké představení SDH Hulín
Jak dlouho se věnuješ činnosti v 
SDH?

Činnosti v SDH se věnuji již od školních let.  
V roce 2001 jsem přestoupil z Chvalčova do 
místního sboru, kde jsem v současné době 
velitelem.

Můžeš představit v krátkosti váš sbor DH  
v Hulíně (kolik máte členů atd.)

Náš sbor má v současnosti 40 členů. Zása-
hová jednotka má 17 členů.

Těžko na cvičišti, lehko na bojišti, známá to 
fráze, jak probíhá příprava členů SDH?

Zásahová jednotka se zúčastňuje pravi-
delného školení velitelů, strojníků a nositelů 
dýchací techniky. Školení velitelů a stroj-
níků bývá 1x ročně na stanici v Kroměříži  
a Holešově. Výcvik nositelů dýchací tech-
niky bývá 2x ročně na stanici v Kroměříži. 
Spočívá v teoretické přípravě, po níž následu-
je praktický výcvik ve sklepě místní stanice, 
kde mají vytvořený malý polygon s různými 
překážkami, které simulují prostory sklepů a 
půd domů.Tento výcvik probíhá ve tmě a v 
zakouřeném prostředí. K orientaci slouží jen 
baterka umístněná na přilbě.

Jak pracujete s mládeží a je zájem mladých  
v Hulíně o činnost SDH?

Zájem dětí o hasičskou techniku a výstroj 
je velký. Bohužel jen na ukázkách. Bylo do-
mluveno několik schůzek, ale nikdo nepřišel. 
Dříve jsme se scházeli na staré zbrojnici, ale 
teď jsou prostory nevyhovující. Zatím nemá-
me vyřešené prostory klubovny a soc.zaříze-
ní. Čekáme, jak dopadne jednání o prosto-
rách v Unitexu, kde máme zatím jen garáže 
na techniku a šatnu pro zásahovou jednotku.

Co bylo v posední době nejčastějším úkolem 
SDH?

Minulý rok nás nejčastěji zaměstnávala 
voda. Čerpali jsme jak vodu v Hulíně, pomáhali 
při povodních v Kroměříži, Záříčí, Pravčicích  
a Chrášťanech. 

13. 9. 2010 jsme byli povoláni k rozsáhlé-
mu požáru v průmyslovém areálu v Otroko-
vicích. Jednalo se o halu o rozměrech 100x35 
m. Bylo v ní několik provozoven. Zabezpe-
čovali jsme dopravu vody pro jednotky, které 
likvidovaly požár. Letos máme již 7 výjezdů. 
Jedná se zejména o vypalování staré trávy. 
Lidé jsou nepoučitelní. I přes zákazy trávu 
vypalují a tím zbytečně zaměstnávají hasi-
če. Mohlo by se také stát, že v tu době, kdy 
hasíme trávu či kontejnery, budeme chybět u 
daleko závažnějších situací.

Jak se v případě velkého požáru dokážete 
svolat a vyjet k zásahu?

Ke všem výjezdům jsme svolávání z ope-
račního střediska, které sídlí ve Zlíně. Od-
tud rozešle operační důstojník SMS zprávy 
zásahové jednotce a spustí sirénu ve městě. 
Během zásahu komunikujeme s operačním 

střediskem a jednotkami HZS vysílačkami.  
S otevřením obchvatu kolem Hulína jsme za-
řazeni do výjezdu při nehodách na dálnici.

Kromě činnosti SDH se také staráte o spo-
lečenský život v Hulíně. Můžeš nám přiblížit 
vaše pravidelné společenské aktivity? A co 
chystáte v tomto roce?

Mezi společenské aktivity, které pořádá 
náš sbor, nebo se jich pravidelně zúčastňuje, 
patří Hasičský bál, dále sběr starého železa, 
stavění a kácení máje, dětský den, světýlko-
vý průvod a další akce, na kterých je třeba 
zabezpečení ze strany hasičů.

Nově jsme byli požádáni o hasičský dozor 
Kulturním klubem při pořádání akce Pálení 
čarodějnic dne 30. dubna.

Krátké představení J. Zábranského:
Čtyřicetiletý J. Zábranský pracuje na 

Městském úřadě v Hulíně jako řidič a požár-
ní technik.

Další  náplní pracovního dne je práce soc. 
pracovníka Decent, příspěvková organizace, 
kde rozváží  obědy, doprovází klienty k lékaři 
a vozí je na kulturní akce.

 Děkuji za rozhovor a přeji hodně úspěchů 
a málo SMS zpráv z HZS Zlín.

Ptala se  J.Z.
(Foto SDH JAREK ZÁBRANSKÝ)

POZVÁNKA

Beseda s
Daliborem Kolbingerem

ČERŇAVA
12. května 2011

v 17:00

Městská knihovna
Hulín
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V uplynulých dnech tvořili žáci šestých 
a sedmých tříd v hodinách výtvarné výcho-
vy, informatiky a českého jazyka projekt ke 
„Světovému dni vody“. Na projektu se napříč 
ročníky podíleli i někteří starší žáci.

Pro mnohé z nás se stala voda samozřej-
mostí, pro jiné vzácností. 

Žáci shromažďovali různé informace, které 
následně zpracovávali do grafické a výtvarné
podoby. V hodinách českého jazyka vymýšleli 
křížovky, básničky, hledali vodu v literatuře atd.

Znovu si tak při-
pomněli podoby vody 
– slanou, sladkou, des-
tilovanou, znečištěnou, 
vodu ve stavu kapalném, 
pevném, plynném a v ne-

poslední řadě vodu jako „přítele i nepřítele“. 

Tímto způsobem si uvědomili význam  
a cenu vody v lidském životě a na světě vůbec. 

Mgr. Ilona Herodesová
Mgr. Marie Černošková

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 22. březen - Světový den vody

Vydařená jarní výstava

 7. dubna byla zahájena jarní výstava, která 
se konala v učebně  školního pozemku ZŠ.

Po úvodním slově paní ředitelky Mgr. H. 
Fuksové, která všechny přítomné přivítala, přišla 
na řadu děvčata  z 5. C s kulturním pásmem.

Na výstavě se podíleli  žáci 1. - 5. ročníku 
se svými vyučujícími a vychovatelkami školní 
družiny, a také Svaz žen Hulín. Na všechny pří-
tomné čekala pastva pro oči, od výrobků z papí-
ru, kartonu, keramiky s jarním námětem až po 
kraslice a symboly Velikonoc. Svaz žen oboha-
til jarní výstavu nádherně zdobenými perníčky 
s velikonočními motivy a jarními dekoracemi.

Nejenže byla výstava hezká, byla dokonce 
i chutná, o čemž svědčí zájem z řad návštěvní-
ků, jelikož jich bylo mnohem více než loni.

Výuka cizích jazyků na ZŠ Hulín

V souvislosti s rozvojem jazykové gramot-
nosti v České republice se snažíme i my – na 
naší základní škole – rozvíjet výuku cizích ja-
zyků. Našim žákům už 2 roky  nabízíme mož-
nost  přihlásit se v 8. ročníku k výuce 2. cizího 
jazyka. Vzhledem k tomu, že se už od 3. roč-
níku učí anglický jazyk, nabízíme jim výuku 
jazyka německého nebo jazyka ruského.

Jde nám především o to, abychom žáky 
naší školy dobře  připravili  na budoucí život  
v souladu s moderními požadavky silné konku-
rence v celé společnosti, protože tato generace 
mladých lidí má v rukou úspěch či neúspěch 
našeho hospodářství, školství, kultury atp.  
v následujících třiceti - čtyřiceti letech. Všich-
ni bychom chtěli, aby naše děti obstály na trhu 
práce v domácí či zahraniční konkurenci.

I když naše škola nemá statut školy s roz-
šířenou výukou jazyků, rodiče nemusí  mít  
obavy, že budou jejich děti na střední škole 
ve znalostech z cizího jazyka  zaostávat.  Na-
ším cílem je,  aby žáci získali všeobecné  zna-
losti z daného jazyka, zdokonalili si  slovní 
zásobu i konverzační  schopnosti. V souladu 
s těmito cíli jsme žákům  8. ročníku dali ještě 
možnost, aby si vybrali v rámci volitelných 
předmětů navíc 1 hodinu týdně - konverzace 
v anglickém jazyce.  Každý žák si pak pod-
le svých  schopností osvojí optimální poměr 
mezi pasivním vnímáním jazyka a jeho aktiv-
ním užíváním.

                                                                        
  Mgr. Zdeňka Zemanová

ZŠ Hulín

DRUŽINKA

Pohádková noc

O tom, že kluci a holky ze ŠD se schází  
i o víkendu, svědčí březnová nedělní akce. 
Poněvadž pohádku má rád i každý z dospělců, 
napadla mě myšlenka spojit divadelní před-
stavení ,,Trampoty kašpárka a Kalupinky“ s 
prohlídkou Podzámecké zahrady. Prvňáčci, 
kteří měli o výlet zájem, se přihlásili v hoj-
ném množství a odpoledne si skvěle užili.

Otvírání zahrady ŠD

Poslední víkendovou noc v měsíci březnu 
strávili někteří prvňáčci tak trochu neobyčej-
ně. V rámci spolupráce s ŠD 1. ZŠ Holešov 
jsme přijali pozvání na ,,Andersenovu noc“, 
která proběhla v holešovské družince. Po pří-
jezdu a milém přivítání pí vychovatelky Dag-
mar Imramovské čekaly na všechny účast-
níky tvořivé dílničky. Po setmění se chodby 
školy proměnily na trasu stezky odvahy. Ně-
kteří úplně poprvé a trošku se strachem vy-
razili po světýlkách za strašidly, která je za 
statečnost odměňovala sladkostmi. Večer se 
herna rázem proměnila na ložnici s postýlka-
mi a Ovčí babička - pí vychovatelka - četla 
pohádky na dobrou noc. Ráno po osvěžující 
rozcvičce čekala děti vydatná snídaně s ko-
láčky a ovocem. ,,Kdy budeme zase spát? 
Bylo to prima.“ ptaly se děti, a to je ta největ-
ší odměna pro nás vychovatelky.

S příchodem jarního sluníčka jsme připra-
vily pro děti tradiční ,,Otvírání zahrady“. Le-
tošní akce se zúčastnily pí ředitelka Hana Fuk-
sová s pí zástupkyní Květou Hrouzovou, které 
dětmi vyrobeným klíčem odemykaly bránu 
školní zahrady. Na pomyslném trůně zasedlo 
děvče pestrobarevně oděné s věnečkem ve 
vlasech symbolizující přicházející jaro. Vládu 
jí předala paní zima, která se nyní uchýlí ke 
spánku a vyčká, až přijde znovu její čas…

Děti s nedočkavostí sesbíraly po zahradě 
papírové květy se slabikami, ze kterých slo-
žily jarní říkadla. Zazpívaly jsme si písničky 
o jaru a povzbudily sluníčko, ať už je s námi 
každý den.  Klíči otevřely průlezky, houpač-
ky, pískoviště a hurá na ně. A tak to má být 
- dětské radovánky, skotačení, veselí a smích 
neodmyslitelně patří k našim dětem.

Projektové odpoledne
v městské knihovně

Nedělní výlet 
do Kroměříže

Skutečnost, že spolupráce Školní druži-
ny a Knihovny v Hulíně je vskutku pro děti 
velkým přínosem představuje i nový dlouho-
dobý projekt ,,Po stopách paní knihovnice“. 
Děti různých věkových kategorií navštěvují 
pravidelně knihovnu a paní knihovnice po-
sluchače seznamují s vybranou knihou. Poté 
si děti se svými vychovatelkami knížkou 
čtou a plní zadané úkoly. Pomocí projektu 
chceme ještě více přispět zájmovou činností 
ke zlepšení čtení a vnímání přečteného textu 
u nejmenších dětí. Nejlepší soutěžící a čtená-
ři jsou pak odměněni sladkostmi.
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ZUŠ Hulínští klavíristé i akordeonistky slavili úspěch

Morava hraje Moravanku
V neděli 27. března si mohli posluchači 

dechové hudby přijít na své. Dechový soubor 
Morava při ZUŠ Hulín představil úžasné pás-
mo písniček z Moravanky. Celý koncert také 
nesl název Morava hraje Moravanku.

Jsem ráda, že jsem si udělala čas a přišla si 
poslechnout lidové i umělé písně Moravanky 
v podání hulínské kapely, protože to byl pro 
mne jeden z pěkných jarních zážitků. Určitě 
hráčům a zpěvákům udělal radost zaplněný 
sál diváků. Nejenže diváci zpívali známé pís-
ničky, ale také závěrem povstali a našim hrá-
čům zatleskali. Zpěvačky byly oblečeny do 
nových slušivých šatů a jejich zvonivý zpěv 
byl lahodný našim uším. Ráda bych vyzved-
la zpěv Tadeáše Hozy s Petrem Voříškem 
– opravdu velmi povedené. Celé pásmo bylo 
také úžasně moderováno Janou Šálkovou, 
které ohromně slušel lidový kroj, a příjemné 
bylo si poslechnout vyprávění dirigenta Petra 
Voříška o životě souboru a také o vinařství. 

O tom, že je Morava skvělý dechový sou-
bor, svědčí nejen televizní natáčení, ale také 
že takové koncerty, jaký byl v neděli, navště-
vují vzácní hosté. Tím byl právě bývalý hráč 
Moravanky a současný profesor konzervato-
ře v Olomouci Mgr. Vladimír Češek.

Chlapci, velmi děkuji, myslím za všechny, 
co vás v neděli slyšeli, byl to nádherný záži-
tek a už se těším na další akci.

                                      Posluchačka

Každým rokem probíhají na základních 
uměleckých školách vícekolové Národní sou-
těže ZUŠ, jejichž vyhlašovatelem je MŠMT. 
V letošním školním roce byla tato soutěž vy-
hlášena pro hru na klavír a pro hru na akor-
deon. Do okresního kola postoupili vybraní 
žáci ZUŠ, kteří tak mohli zúročit svoji pečli-
vou půlroční přípravu. Především dvoudenní 
okresní klavírní soutěž ve dnech 9. -10. března 
2011 svědčí o velké konkurenci a zájmu o hru 
na tento nástroj. Kdo a jak nás reprezentoval?

Z celkového počtu 57 soutěžících z obou 
soutěžních dnů bylo vybráno jen 8 nejlepších 
výkonů do krajského kola, mezi nimiž byly 
i dvě žákyně hulínské ZUŠ – Zlata Hložko-
vá a Karolína Naučová ze třídy paní učitelky 
Hany Odstrčilíkové. Po šesti letech tak vy-
svitly klavírnímu oddělení hned dvě naděje!     
V  krajském kole, které se konalo 24. 3. 2011 
v Kroměříži, byla konkurence ještě vyšší. 
Přesto děvčata potvrdila svoje kvality a obě 
si přivezla domů krásná druhá místa.

UMÍSTĚNÍ HULÍNSKÝCH KLAVÍRISTŮ  
V OKRESNÍM KOLE NÁRODNÍ SOUTĚŽE ZUŠ

Kateřina Naučová
ze třídy pí uč. Hany Odstrčilíkové 1. místo v I. kategorii

Zlata Hložková
ze třídy pí uč. Hany Odstrčilíkové 1. místo s postupem v I. kategorii

Kateřina Burešová
ze třídy MgA. Vandy Jandové 2. místo v I. kategorii

Zuzana Hradilová
ze třídy pí uč. Hany Odstrčilíkové 2. místo ve II. kategorii

Michaela Hradilová
ze třídy pí uč. Hany Odstrčilíkové 2. místo ve II. kategorii

Jan Večeřa
ze třídy MgA. Vandy Jandové 2. místo ve III. kategorii

Tomáš Vodehnal
ze třídy Mgr. Lenky Poláškové 2. místo ve III. kategorii

Karolína Naučová
ze třídy pí uč. Hany Odstrčilíkové 1. místo s postupem ve IV. kategorii

Klára Čeladníková
ze třídy pí uč. Hany Odstrčilíkové 1. místo v VI. kategorii

Úspěch akordeonistek  
v komorní hře

Také záměr paní učitelky Ivony Sedláčkové 
vytvořit akordeonové duo v obsazení Miroslava 
Panáková a Andrea Stárková se setkal s úspě-
chem. V okresním kole žákyně ve své kategorii 
zvítězily a postoupily do krajského kola ve Va-
lašském Meziříčí, kde dne 28. 3. 2011 získaly 
společně také krásné druhé místo.

VŠEM SOUTĚŽÍCÍM A JEJICH PANÍM 
UČITELKÁM GRATULUJEME A PŘEJEME 
DALŠÍ ÚSPĚCHY!

29. 3. 2011 proběhlo krajské kolo soutěže 
MLÁDÍ KRAJE – Architektura & Pop, jehož 
pěvecké disciplíny se zúčastnilo 40 žáků z 
celkem 22 základních, středních a základních 
uměleckých škol. Žáci své hlasy změřili na 
půdě zlínské ZUŠ ve dvou kategoriích, „A“ 
děvčata a „B“ chlapci.

ZUŠ Hulín rovněž nominovala své zá-
stupce na tuto prestižní událost. Byli jimi 
Lucie Vajdová s písní z muzikálu Flashdance 
„What a feeling“, Tereza Navrátilová s pís-
ní od Lary Fabian „Je t‘aime“a Tadeáš Hoza 
s písní od Erica Claptona „ Tears in Hea-
ven“. Pěvecké výkony posuzovala odborná 
porota ve složení Mgr. Ivana Zámečníková 
- ZUŠ Uherské Hradiště, MgA. Lea Vítková 
- Konzervatoř P. J.Vejvanovského Kroměříž, 
a Ing. Dagmar Garguláková – filharmonie
Bohuslava Martinů Zlín. Vybrat tři nejlepší  

v kategorii, při tolika skvělých výkonech, byl 
úkol skutečně nezáviděníhodný! 

Proto tímto ohlédnutím našim žákům ještě 
dodatečně děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy a Tadeáši Hozovi gratulujeme k dosa-
žení nádherného 2.  místa při tak velké kon-
kurenci!

P. Voříšek

12.4. v Redutě Moravské filharmonie
Olomouc svou účastí podpořili  projekt na 
pomoc postižených v Japonsku Lenka Po-
lášková, sbormistr a  Smíšený pěvecký sbor 
SMETANA – Hulín.

Mládí kraje

Benefiční koncert  
pro Japonsko

Zvonečky přivezly 
domů zlato!

Ve středu 13. 4. bylo v hulínské ZUŠ živo  již 
od rána. Ze všech koutů  města se s úsměvem 
na tváři scházeli naši nejmladší zpěváčci z pří-
pravného pěveckého sboru Zvonečky. Čekal je 
všechny velký den! Po krátké, ale důležité  hla-
sové rozcvičce se  společně se svou sbormistry-
ní Danou Zapletalovou a korepetitorkou Kami-
lou Polákovou vydali autobusem do Uherského 
Hradiště. Účast na krajské přehlídce dětských 
pěveckých sborů byla pro všechny zpěváky 
první soutěžní zkušeností a především novým 
zážitkem. V historickém prostředí zdejší Redu-
ty svým poutavým hudebním vystoupením  vý-
borně reprezentovali naši školu a získali ve své 
kategorii zlaté pásmo. Porota ocenila především 
vkusný výběr skladeb, zajímavou choreografii a
hlasovou kulturu našich nejmladších zpěváčků. 
Napětí při vyhlašování výsledků, velká radost 
a emoce, slzy štěstí... To vše k soutěžím patří! 
Myslím, že si to všichni skvěle užili a všem  pa-
tří velké poděkování. Ukázalo se, že do „velké-
ho sborového světa „vykročily naše  Zvonečky 
tou správnou cestou!“

K. Poláková
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LDO INFORMUJE Brebentění

Zuzana Eliášová, vítězka třetí kategorie 
soutěže Mistr moderace

Člověk se ještě ani pořádně nerozkoukal 
a letní počasí pomalu klepe na dveře. Spo-
lu s ním se také blíží dětmi tolik opěvova-
ný konec školního roku, a tak nám dovolte, 
abychom se za ním už nyní poohlédly. Školní 
rok 2010/2011 byl totiž v LDO ve znamení 
zajímavých soutěží. 

Krátce po zářijovém návratu do školních 
lavic se žáci LDO zúčastnili soutěže v řečo-
vých dovednostech s názvem “Brebentění”. 
Děti musely bez přípravy mluvit v určitém ča-
sovém limitu na předem neznámé, vylosované 
téma. V odborné porotě zasedly Mgr. Irena 
Páníková – klinická logopedka, Mgr. Emilie 
Šimordová – ředitelka ZUŠ Hulín, Ing. Lenka 
Straková a Miroslava Brabcová – zástupkyně 
z řad rodičů. Celkem se “Brebentění” zúčast-
nilo 83 žáků LDO. Tady jsou jeho výsledky:
první kategorie:
1. místo Alena Kirilenková
2.místo Petr Matela
druhá kategorie:
1. místo Jan Večeřa
2. místo Kateřina Perdykulová + Zuzana Eliášová
třetí kategorie:
1.místo Tereza Navrátilová + Pavlína Stratilová

čtvrtá kategorie:
1. místo Radim Šimík + Tadeáš Hoza + Martin 
Zimčík + Pavel Urban + Zdeněk Štokman
2. místo Jana Pastyříková + Veronika Bakalíková

Druhou soutěží v tomto školním roce pak 
byla soutěž Mistr improvizace. Žáci a stu-
denti si vylosovali téma k improvizaci, které 
museli individuálně zpracovat a předvést tak 
porotě, jak jsou zdatní právě v této oblasti 
dramatiky. A koho porota ve složení Markéta 
Navrátilová – bývalá členka divadla Kabaret 
a režisérka hulínských filmů, Jarmila Zakra-
vačová – pracovnice knihovny, pí Úlehlová 
– zástupkyně z řad rodičů, shledala z 87 žáků 
LDO jako nejlepší?
první kategorie:
1. místo Alena Kirilenková
2. místo Petr Matela
3. místo Štěpánka Dunajová
druhá kategorie:
1. místo Adriana Navrátilová
2. místo Tomáš Veselský
3. místo Veronika Bubelová
třetí kategorie:
1. místo Barbora Úlehlová + Tereza Navrátilová
2. místo Daniela Urbanová
čtvrtá kategorie:
Radim Šimík

Krátce po začátku nového kalendářního 
roku se uskutečnila atraktivní soutěž “Mistr 
imaginárního divadla a pantomimy”. Soutěže 
se zúčastnilo 76 žáků LDO. Děti musely porotě 
dokázat, že i bez mluvy jsou schopny pohybem 
vyjádřit situaci, a ty nejlepší byly odměněny. 
Kdopak to byl?
první kategorie:
1. místo Alena Kirilenková
2. místo Petr Matela
druhá kategorie:
1. místo Adriana Navrátilová + Tomáš Veselský
3. místo Anna Marie Dvořáková
třetí kategorie:
1. místo Pavla Drcmánková
2. místo Barbora Úlehlová
3. místo Tereza Uhlířová

Předsedkyní poroty byla tentokrát Pav-
la Šálková – bývalá žákyně LDO a členka 
divadla Kabaret, a dále také zkušení “herci  

a herečky” z řad LDO - Lucie Vajdová, Jana 
Pastyříková, Veronika Bakalíková, Tereza 
Navrátilová, Pavel Urban a Radim Šimík 

Poslední letošní soutěží byla soutěž Mistr 
moderace. Budoucí moderátorky a moderáto-
ry hodnotila porota ve složení Mgr. Dana Ho-
zová – učitelka ZŠ Hulín, Jarmila Zakravačo-
vá - knihovnice a Radek Stratil – člen divadla 
Kabaret. Soutěže se zúčastnilo 93 žáků LDO a 
mezi nimi byli vybráni ti nejlepší, jmenovitě:
první kategorie:
1. místo Filip Straka 
1. místo Beata Šišková 
1. místo Stanislav Hoza
1. místo Jakub Klečka
druhá kategorie:
1. místo Petr Matela + Natálie Zlámalová
2. místo Alena Kirilenková + Dominik Růžička
3. místo Zlata Hložková
třetí kategorie:
1. místo Zuzana Eliášová + Eliška Kozlanská
2. místo Adriana Navrátilová
3. místo Miroslava Panáková + Kateřina Žůrková

čtvrtá kategorie:
1. místo Aneta Stratilová
2. místo Adéla Mazánková + Denisa Fuksová

Všem vítězům samozřejmě gratulujeme  
a velmi děkujeme porotám, které tak trpělivě 
a spravedlivě naše žáky hodnotily! 

Máte-li doma šikovnou holku nebo klu-
ka od 5 do 18 let, můžete je do dramaťáku 
přihlásit. Třeba se v příštím roce na výsled-
kových listinách objeví zrovna jejich jmé-
no. Zápis do ZUŠ, a tedy i do LDO, se koná  
v úterý 10. května od 15:00 hod.

Zároveň bychom také na tomto místě rády 
poděkovaly vedení města Hulín, Kulturnímu 
klubu a v neposlední řadě také firmě Pilana
Market, s. r. o., v jejíchž prostorách máme 
možnost vyučovat, za skvělou spolupráci!

Vás, příznivce, rodiče a přátele LDO ZUŠ 
Hulín pak srdečně zveme na večery „Hulín-
ského Oskara“, které se uskuteční 5. května  
a 2.června vždy od 17:30 v Kulturním klubu  
v Hulíně. Galavečer spojený s vyhlášením ví-
tězů této již tradiční soutěže pak proběhne 17. 
června od 16:30 tamtéž. Moc se na vás těšíme!

Za LDO vyučující 
Jana Šálková a Lenka Urbanová

Jít za svým snem

Rozhovor se studentem LDO Radimem  
Šimíkem, který byl letos přijat na konzer-
vatoř do Brna - obor hudebně dramatický

Radime, jaký byl tvůj první pocit po přijetí  
na brněnskou hereckou konzervatoř?

 Vím, co myslíte. Samozřejmě jsem byl 
velmi šťastný. Splnil se mi přece jeden  
z mých největších snů, a to studium herectví.

A jak vzpomínáš na své první divadelní zážitky?
Na jevišti jsem poprvé stál v devíti letech, 

a to díky hulínskému “ dramaťáku“.  Byla to 
tenkrát malá role prasátka, nikdy by mě tehdy 
nenapadlo, že se dopracuji až na přijetí na kon-
zervatoř. Dále divadelní role v souboru Kabaret 

nebo Cimrpánech, atd.  Touha stát se hercem, ať 
už filmovým či divadelním, byla stále silnější.

A co tvé přípravy na talentové zkoušky obnášely?
Své schopnosti jsem prokazoval v herecké, 

hudební a pěvecké oblasti. Přípravy byly inten-
zivní a náročné, ale vyplatily se. Díky důkladné 
a profesionální pomoci skvělých učitelek herec-
tví  Lenky Urbanové, ve  zpěvu  Ley Vítkové  
a   Dany Zapletalové  jsem se v silné konkuren-
ci nakonec probojoval do nejúspěšnější pětice.

Prozraď nám tedy své plány do budoucna?
Chtěl bych hrát v činoherním klubu a zís-

kat nějaké pevné herecké zázemí. Samozřej-
mě točit filmy, poznávat skvělé lidi a místa.

Zkrátka užívat si a radovat se ze svého povo-
lání jako každý jiný.

Kde tě můžeme v co 
nebližší době vidět?

Budou to před-
stavení v rámci 
soutěže Oskar a v 
červnovém překva-
pení „To nejlepší  
z Cimrpánů“, na 
která vás co nejsr-
dečněji zvu.

Za LDO 
Lucie Vajdová
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KULTURNÍ PROGRAM

OSTATNÍ AKCE

Akustický Klubový veèer
unplugged koncert kapel DAY OFF, VSPH, THE KITCHEN
pohodový veèer  plný skvìlé muziky, živá videoprojekce
www.jinakulturahulin.estranky.cz

www.kkhulin.cz
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KVÌTEN - ÈERVEN 2011

PØEDPRODEJ VSTUPENEK - t
KULTURNÍ KLUB Hulín, Tøebízského 194, Hulín 

elefon: 573 352 800 
768 24

3.5. - Schùze OSzP

24.5. - P
           Prodejní hala

rodej secondhand textilu 
                   firma Vlènovský

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

5.5.

ètvrtek
zaèátek: 9:00 

a 17.30

Hulínský Oskar -  ZUŠ  Hulín - 1
8. roèník oblíbené soutìže, která hledá talenty v oblasti umìní do 18 let. 
Soutìžní kategorie: hudebník, zpìvák, herec, moderátor, šoumen, 
skupina, mistr improvizace, mistr pantomimy, øeèník, výtvarník.

Dokud jsme mladí - Jitka Asterová 
Talk show Jitky Asterové a Hany Èížkové napøíklad o životì, o láskách a tom
jak si udržet mládí, ale i vyprávìní peprných historek ze soukromí. 
Veèer bude pokraèovat taneèní diskotékou.

6.5.

pátek

zaèátek: 18.30

pøedplatné
190,- Kè
na místì
220,- Kè

8.5.

nedìle

zaèátek: 17:00

Koncert ke Dni matek
pøípravný dìtský pìvecký sbor ZVONEÈKY - ZUŠ  Hulín
dìtský pìvecký sbor ZVONKY - ZUŠ  Hulín
smíšený pìvecký sbor SMETANA  Hulín

vstupné
dobrovolné

13.5.
pátek

zaèátek: 20:00

vstupné
40,- Kè

w
w

w
.k

k
h

u
li
n

.c
z

vstupné
dobrovolné

Zájezd do divadla - pøedplatné KD Kromìøíž
RYBÁRIK KRÁLOVSKÝ - Študio L+S Bratislava

11.5.
støeda

zaèátek: 18:00

pøedplatné

Kácení máje
Kácení se koná na námìstí Míru zaèátek je v 15.00 hodin.
Posezení s hudbou a tancem zajištìno na zahrádce Kulturního klubu. 
Za nepøíznivého poèasí se akce bude konat v sále Kulturního klubu.

28.5.
sobota

zaèátek: 15:00

2.6.

ètvrtek
zaèátek: 9:00 

a 17.30

Hulínský Oskar -  ZUŠ  Hulín - 2
8. roèník oblíbené soutìže, která hledá talenty v oblasti umìní do 18 let. 
Soutìžní kategorie: hudebník, zpìvák, herec, moderátor, šoumen, 
skupina, mistr improvizace, mistr pantomimy, øeèník, výtvarník.

vstupné
dobrovolné

4.6.

sobota
zaèátek: 15:00

Hulínský OPENFEST 7.roèník
Festival rockových kapel HANNIBAL LECTER, OVERHYPE, SEGMENT,
HANZSFUCKERS, RED HOUSE, WRAŽEDNÉ EMAUZY, VSPH, CRASHDOWN
ZABILLOW, NEBOCO + Metudova ohòová show www.openfest.estranky.cz

vstupné
od 15.00

 70 Kè

od 20.00
 90 Kè

5.6.

nedìle
zaèátek: 14:30

Festival Václava Smoly 23. roèník
Festival dechových orchestrù - letní kino
DO ZUŠ Veselí nad Moravou, DO ZUŠ Valašské klobouky, DO ZUŠ Zdounky,
DO Morava ZUŠ Hulín, DO z Dolnej Súèe

vstupné

 80 Kè

17.6.

pátek

zaèátek: 16:30

Hulínský Oskar - GALAVEÈER
pøedávání cen Hulínského Oskara ZUŠ Hulín s diskotékou a rautem.

místenky
25,- Kè

10.5. - P
Prodejní hala

rodej secondhand textilu
firma Vlènovský

4.5. - Schùze Èeského svazu zahrádkáøù
                zaèátek 18:00 hodin

18.5. - P   Prodejní halarodej Macková XXL

20.5. - P   Prodejní halarodej S + K Olomouc
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V sobotu 19. 3. 2011 uspořádal Kulturní 
klub v Hulíně společně se spolkem Jiná kultu-
ra Hulín koncert hulínských rockových kapel 
WRAŽEDNÉ EMAUZY, KRAJÍC CHLE-
BA, CRASH DOWN, SOLD MY SOUL. 

Obrovská účast, která byla až trojnásobná 
ve srovnání s běžnými Klubovými večery, 
jen potvrdila velký zájem o tento typ kultury 
mezi mládeží v našem městě. Poprvé jsme 
vyzkoušeli zpětnou videoprojekci sestříha-
nou z více kamer a ukázali jsme tak nevšední 

záběry na muzikanty a hlavně bubeníky jed-
notlivých kapel.  

Další Klubový večer chystáme v pátek  
13. 5. 2011 jako akustický, to znamená úplně 
jiného charakteru než byl ten březnový. Bude 
to spíš poslechový koncert bez velkých de-
cibelů s ubrusy a svíčkami v sále. Vystoupí 
výborní muzikanti a zpěváci kapel V.S.P.H., 
DAY OFF  a jako hosté THE KITCHEN  
ze Vsetína. Přijděte si poslechnout netradiční 
aranže akustických koncertů.

Ohlédnutí: Klubový večer

Hulínské pohádkové jaro 2011 bylo třiadvacáté

Tento pohádkový festival pro dětského di-
váka připravili pracovníci KK Hulín ve dnech  
11. - 15. dubna tohoto roku v KK Hulín.  
V nesoutěžním klání se představilo 6 diva-
delních souborů.
 DS ZŠ Morkovice 

v režii paní učitelky Ludmily  Hanáčkové 
zahráli pohádku autorů Markéty Kerberové  
a Martina  Koláře s názvem MODREJ DRAHO-
KAMEN anóbrž ZELENÁ  GIZELA a MRK-
VAJZNÍCI.V pěkných kulisách rozehráli vtipný 
děj pohádkových postav s honbou za modrým 
drahokamem. Nadšení, se kterým hráli všichni 
herci, přenesli na své posluchače 1. a 2. tříd ZŠ, 
kteří okamžitě reagovali smíchem a potleskem. 
Soubor nemá nouzi o chlapce, vynikli např.  
Jan Brablík a Radoslav Dostál ve svých rolích. 
Klavírní doprovod devítileté Barbory Lejsalové 
neměl chybu.
DS ZŠ Komenského Kroměříž

 přijel s pohádkou ČAROVNÉ  HOUSLIČ-
KY autora Zdeňka Kozáka. 11 herců v režii 
Mgr. Jindry Falcmanové si s chutí ve funkčních 
variabilních kulisách zahráli příběh čarovných 
housliček, kde nechyběli máma a Honza, drak 
i policajt, král s princeznami, bába kořenářka  
a dva  vynikající pekelní čerti. S četnými rekvi-
zitami, pěknou češtinou, s dostatečným hlaso-
vým fondem plně zaujali publikum 4. a 5. tříd.
LDO ZUŠ Otrokovice 

hráli v Hulíně poprvé. 20 jejich žáků se 
představilo ve dvou krátkých představeních. 
První byla taškařice, jak ji nazval jejich pe-
dagog a režisér Gustav Řezníček, zároveň 
i  autor s názvem ÓDA na VEČERNÍČKY. 
Kašpárek dával takt všem postavičkám ve-
černíčků, které se vynořovaly ze všech pro-

stor jeviště.Kromě Kašpárka v kostýmu si 
divák domýšlel postavy z večerníčků, které 
měly zcela civilním oblečení.

Druhý příběh měl název STORY z PANE-
LÁKU, autorem rovněž  Gustav Řezníček. 
Příběh ze současnosti byl  již pro  zkušeněj-
ší adepty hereckého umění. Ve veršovaném 
rapování ukázali svůj životní styl, dotkli se 
otázky, jak to vidí oni, proč se lidi nemají 
rádi. Končili sloganem: „My jsme parta z pa-
neláku, je nás tady jako máku, divíte se, co 
nás napadlo, zahrát vám tu divadlo.“ Poslu-
chače 4. a 5. tříd druhá část velmi zaujala.

DS „ Klíček“ ZŠ Kostelec u Holešova 
zahrál letos pohádku autorky Heleny Sý-

korové KDO  PROBUDÍ  PINDRUŠE. Sou-
bor pod vedením Mgr. Zdeňka Ballnéra hraje 
již osmnáctou sezónu. Za spolurežie Mgr. 
Miluše Václavkové předvedli jejich herci po-
hádkový příběh, kde pyšnou princeznu za po-
moci čarodějných Pindruší proměnila láska  
k Blažejovi, po všech zápletkách nakonec vše 
dobře dopadlo. Soubor se vyznačuje dobrým 
hereckým projevem i jevištní mluvou, hez-
kou  hudbou a čistou intonací herců ve zpěv-
ních pasážích, jednoduchou účelnou scénou 
a výbornými kostýmy. Diváky 1. až 4. tříd 
vtáhli do děje zajímavými nástupy z hlediště  
a potlesk se ozýval i uprostřed děje.

LDO ZUŠ Hulín
si připravil pro 130 nejmenších  diváků z 

mateřských škol POHÁDKOVÝ ZVONE-
ČEK  VÍLY AMÁLKY. Několik pohádek 
upravených režisérkami Lenkou Urbanovou 
a Janou Šálkovou se odvíjelo pomocí  po-
hádkového zvonečku. TŘI PRASÁTKA, 
POHÁDKOVÁ TOMBOLA, i COPAK SE 

STALO V KOKODÁKOVĚ malé diváky 
naprosto okouzlilo, vtaženi do děje, zpívání, 
pohybu i hádání postav z pohádek byly tyto 
malé děti naprosto soustředěny a hrály spo-
lu s herci na jevišti, jejichž  krásná čeština, 
herecký projev, kostýmy i variabilní scéna 
ukazovala, že  „dramaťák“ je baví, posouvá 
dopředu  a jsou  zde „doma“.
DS „Pokaždé jinak“ Církevní ZŠ Kroměříž

byl posledním divadelním souborem 
letošní přehlídky. 34  vystupujících herců 
zahrálo za režie Mgr. Romany Blažkové po-
hádku autora Eduarda Vavrušky s názvem 
KRÁLOVSTVÍ POD  LÍPOU. Se zaujetím 
sledovaly děti z mateřské školy herecké vý-
kony nejmladšího a nejpočetnějšího souboru 
přehlídky. Včelky v nápaditých kostýmech 
roztančily celý jevištní úl a motýli se honosili 
krásnými barevnými křídly. Děj oživily pěk-
né písně, které ho i dotvářely.

23. ročník HULÍNSKÉHO  POHÁDKO-
VÉHO JARA skončil. Zaujal  nejmenší  děti 
z mateřských škol i školáky svou pestrostí, 
výkonem jednotlivců i celých souborů. Je 
potěšující zjištění, že v dnešním uspěchaném 
světě jsou  pohádky dětmi stále vděčně přijí-
mány a dětští herci se rádi přeměňují nejen 
svými kostýmy v pohádkové postavy, aby 
vždy vyhrávalo dobro nad zlem.

Všem souborům, jejich režisérům a spo-
lupracovníkům patří dík. Přejeme všem další 
úspěšná představení, zdraví, pohodu a za rok 
na 24. ročníku HULÍNSKÉHO  POHÁDKO-
VÉHO JARA se těší na setkání pořadatelé   
i  nesoutěžní porota.

                                   Věra  Gremlicová.
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SVČ

Sobotní jarní dílnička v SVČ
V sobotu 9. 4. navštívily děti s maminkami a 

babičkami „Jarní dílničky pro šikovné ručičky“. 
Sobotní dopoledne pilně pracovaly a mohou se 
pyšnit krásnými ptáčky, sluníčky a motýlky, kte-
rými si udělají doma jarní velikonoční výzdobu.

L. Žourková

Návrat k lidovým tradicím
Středisko pro volný čas se rozhodlo  oživit 

staré lidové tradice, a tak v březnových dnech 
vyráběli ze  slámy a textilií Morany. Součástí 
těchto pracovních dílniček bylo povídání o 

zašlých lidových zvycích. Akce se zúčastnily 
nejen děti ze zájmových útvarů, ale i jejich 
rodiče a babičky. Vyvrcholením této akce 
byl společný průvod aktérů na Podstávek, 
kde byly za veselého halasu všechny Mora-
ny  utopeny. V sobotu dopoledne si Morany 
vyráběli malošci za velké podpory maminek. 
I toto dopoledne mělo své kouzlo, rozzářené 
dětské oči byly toho dokladem.

V pondělí klub malých debrujářů tzv. vítání 
jara uzavřel. Pokusy s balonky i projití bludiš-
tě,  to vše patřilo k odpoledni plnému jara. Dále  
naši výzkumníci předvedli pokusy s vejci. tak 
schválně: víte, jakou nosnost má jedno vejce? 
Pokud nevíte, můžete  pokus provést před pe-
čením velikonočního beránka a věřte, budete 
v šoku, co vejce všechno unese .Co dodat na 
závěr? Projekt Návrat  k zašlým lidovým tra-
dicím nám ukázal, že je to další možnost, jak 
se pobavit i poučit z dávných dob.

Další úspěšné vystoupení Hulíňáčku
V neděli 10. 4. 2011 jsme se s naším sou-

borem Hulíňáček zúčastnili slavností v Ot-
rokovicích, a to, že naše hulínské děti umí, 
jsme poznali velikým a dlouhým potleskem 
od zhruba 600  účastníků otrokovických slav-
ností jara.

Pozor, výzva pro budoucí fotbalisty
11. a 12. května od 15:30 hodin se v are-

álu Spartaku Hulín uskuteční nábor chlapců  
a děvčat do přípravky kopané. Nábor je určen 
pro ročníky 2003 a 2004. Pokud s vámi čerti 
šijou a chcete se stát velkými fotbalisty, vez-
měte sportovní oblečení a ukažte trenérům, 
že talent máte a s jejich přičiněním z vás urči-
tě vyrostou dobří fotbalisté. Tak nezapomeň-
te, ve středu a čtvrtek  11. a  12. května vás ve 
sportovním areálu  čekají  fundovaní  trenéři 
s vašimi kamarády!

Oslavy dětského dne Připravujeme

Od pátku 3. června do neděle 5. června si mů-
žete vybrat z nabídky programů pro děti.

V pátek 3. června  od 16.00 hod. v are-
álu SVČ a okolí  jsou pro všechny  připrave-
ny  hry, soutěže, rodinné rekordy, minigolf, 
hasičská technika a malé pokusy KLUBu 
MLADÝCH DEBRUJÁŘŮ.

Od  18.00 hod.vás čeká zábavný večer na  
koupališti, již tradiční  opékání přinesených špe-
káčků, řada vystoupení, diskotéka, plno rodinných 
soutěží a rekordů a  na závěr  OHŇOSTROJ.

Hulínský Vandráček
V sobotu 4. června  zveme všechny na 

23. ročník dálkového pochodu HULÍNSKÝ 
VANDRÁČEK.

Doufejme, že v letošním roce nám počasí 
popřeje sluníčko  a tudíž vystartujeme  v 9.00 
hodin u Střediska volného času v Hulíně. Tra-
sa bude nová a včas upřesněna. Cíl tradičně na 
Grádě. Akce je určena pro všechny od 0-100 
let! Na trase vás čeká plno soutěží a překvape-
ní, v cíli nebudou chybět rybí speciality na gri-
lu. Akce se koná pouze za příznivého počasí.

Rybářské závody na Grádě
V neděli 5. června uzavřeme oslavy dne 

dětí dětskými rybářskými závody na Grá-
dě. Přijděte podpořit mladé začínající holky  
a kluky. Občerstvení pro všechny věkové katego-
rie zajištěno, ceny pro nejlepší rybáře již čekají.

Příměstský tábor  
„VODNÍKA ČESÍLKA“

Od pondělí 1. srpna až do pátku 5. srpna 
2011 od 7.00 do 17.00 hodin pořádá SVČ 
Hulín ve spolupráci se SAH Hulín příměst-
ský tábor „VODNÍKA ČESÍLKA“. Z pro-
gramu vybereme třeba ukázku - Vodnický 
pětiboj – 1. disciplína - vodník se snaží  
na čas vylovit ústy píšťalku z nádoby naplně-
né vodou a zapískat na ni (max. limit 1 min)  
2.  disciplína - vodník se snaží na čas přenést 
na zádech v ešusu vodu na určitou vzdále-
nost. 3. disciplína - vodník plní na čas vodou 
láhev s úzkým hrdlem za pomocí polévko-
vé lžíce (bez limitu) 4. disciplína - vodník 
musí na čas vypít určité množství vody  
(cca 0,2 - 0,3 l) 5. disciplína - vodník se 
snaží za pomocí brčka s ucpaným nosem 
pouštět do vody co nejdelší dobu bublinky 
na jeden nádech. Nejlepší soutěžící dostane 
diplom „vodníka Česílka“.

Prázdninový týden proži-
jeme v areálu hulínského kou-
paliště a nebude chybět ani 
turnaj v minigolfu a trampo-
lína v zahradě SVČ. Přihlásit 
se můžete i na jednotlivé dny. 
Pitný režim a oběd zajištěn.

L. Žourková

Příměstský tábor  
„Za hranice všedních dnů,  
aneb každý den někde jinde“

Od pondělí 22. srpna až do pátku  
26. srpna 2011 od 7.00 do 17.00 hodin. 

V pondělí zajedeme do domu dětí 
„SLUNÍČKO“ v Otrokovicích, kde nás 
čeká spousta her, zábavy a překvapení na 
dopravním hřišti. V úterý budeme hledat 
v Kroměříži zámecký poklad. Ve středu se 
z oken malého vláčku dozvíme, kde kon-
čí kovový odpad ve Starém městě u Uh. 
Hradiště. Ve čtvrtek na kolech podnikneme 
výlet „Kam až došlapeme“. A v pátek se 
budeme plavit po Baťově kanále s pravým 
kapitánem „Korkoránem“. 

L. Žourková

Zážitky si nekoupíš, ty musíš prožít.

Moc se na Vás těšíme –  
HURÁ, PRÁZDNINY!!!

Více informací naleznete na 
www.svchulin.cz  

a na tel. čísle 573 350 127.
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Z pátku 1. dubna  na sobotu 2. dubna  
slavíme výročí narození největšího pohád-
káře světa H. Ch. Andersena. V hulínské 
knihovně tak jako v jiných knihovnách, 
školách, nemocnicích či družinách po ce-
lém světě  chceme podpořit rozvoj čtenář-
ství zábavnou formou.  O  tom, že se před 
spaním mají dětem číst pohádky, se vět-
šinou jen mluví. Ale v hulínské knihovně 
jsou skutky konány. 20 dětí se sešlo v dět-
ském oddělení MěK v 18 hodin. 

Kluci a holky vybavení spacáky, ka-
rimatkami, od maminek vyzbrojeni upe-
čenými koláči a buchtami. Večer plný 

dobrodružství, soutěží a tance  začal. Pro 
všechny přítomné děti bylo připraveno 
velké překvapení v podobě výletu do Ho-
lešova  na noční prohlídku 
zámku.  Na zámku na nás 
čekalo příjemné překvape-
ní. Noční show kejklířů,  
vojáků a modré paní . Děti 
byly překvapené, „oprav-
du jsme byli v pohádce?“ 
zněla  častá otázka.

Kdo by si myslel, že 
budou děti unavené o půl 
jedenácté večer, ten by se 
velmi mýlil.  Do místní 
řeky Rusavy jsme poslali 
poselství  pro spolunoc-
ležníky na Slovensku a v 
Maďarsku  v podobě zape-
četěné láhve. 

Nejvíce se děti těšily na čtení příběhů ve 
spacáku s baterkou, některé dokonce vydr-
žely do ranních hodin. 

Hulíňan

KNIHOVNA Noc s Andersenem v hulínské knihovně

Březen - měsíc knihy je příznačným ná-
zvem náplně MěK v Hulíně. Březnové dny 
byly ve znamení knihovnických lekcí pro žáky 
MŠ, ZŠ, Družinky, proběhla cestovatelská 
přednáška  p. Jiřího Máry na téma Vikingové, 
Fajerské ostrovy, přednáška Tréninku paměti  
s pí Dočkálkovou, či beseda se spisovatelkou 
K. Janečkovou (na obrázku nahoře).

Další akce knihovny

Úspěšná Akademie 3. věku na téma Muzikoterapie s Ing. P. Grohem

INZERCE

Výstava Decent ve fotografii
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ZE SPOLEČNOSTI Křest CD hulínské kapely VSPH

Všude v nejbližším okolí se to začalo plnit 
nápadně zelenými plakáty. Já už ovšem vědě-
la, „odkud vítr vane“. 5. 3. - křest nového CD 
kapely VSPH! Pátý březen se stal důležitým 
dnem pro hulínskou kapelu VSPH, která se 
rozhodla ukázat širému okolí svoje zúroče-
né roky dřiny. Kapela hraje ve složení: Jiří 
Kořínek - zpěv, Roman Hoza - kytara,vokály, 
Tadeáš Hoza - klávesy, vokály, Ondřej Žůrek 
- baskytara, Honza Pokorný a Aleš Tomek - 
trubka. Přípravy na tento velkolepý den byly 
velmi náročné a zdlouhavé, ale výsledek byl 
o to překvapivější. Kluci si s přípravou celé 
akce dali opravdu záležet. Vše do posledních 
detailů bylo dokonale promyšlené. Celá akce 
byla zahalena do pomyslného záhadného 
šálu, který měl být odkryt právě 5. března ve 
20:00 v New Drive Clubu v Holešově.

Pomalu přicházel den, hodina a minuta, 
kdy se všichni příznivci VSPH měli dozvě-

dět, jak to vše vlastně dopadne. 

Kolem osmé hodiny večerní se holešov-
ský Drive Club začal plnit jak příznivci kape-
ly, tak rodinnými příslušníky a přáteli členů 
kapely. Atmosféra houstla, všichni přítomní 
se začali kupit na parketu a netrpělivě vyčká-
vali příchodu kapely na podium. Celý slav-
nostní večer začal menší světelnou show, kte-
rá uvítala na podium kluky v slušivých bílých 
mundůrech, a tímto zahájili celou akci první 
písní z alba. Již při druhé písničce odhodili 
svoje bílé mundůry a ukázali všem krásně 
sladěné barevné obleky, které jim opravdu 
padly přímo na tělo. Poté nastal veledůležitý 
okamžik večera, a to samotný křest debuto-
vého CD. Kluci po úvodní řeči a dokonalém 
představení cédéčka pozvali mezi sebe kmo-
tra – Davida Kratochvíla. David ještě jednou 
představil kapelu, dodal pár slov k albu a o 
spolupráci s kluky a pak došlo na samotný 

akt. Myslím si, že nejeden člověk prožíval 
tento důležitý okamžik s nimi. CD bylo slav-
nostně pokřtěno šampusem přes růžici od 
konve. Kluci okouzlovali nejen kostýmy, ale 
i výtečnými tanečními kreacemi. Atmosféra 
byla neuvěřitelná, parket byl rázem rozpohy-
bovaný. Konečná skladba byla odměněna ne-
skutečným potleskem i ovacemi, proto kluci 
museli přidat dokonce dva přídavky!

Na každém správném křtu nesmí chybět 
autogramiáda, která zde také proběhla. Pode-
pisovalo se téměř všude, od CD přes plakáty 
až po podpisy na tělo! 

Celá akce se dle mého názoru povedla 
do posledního okamžiku. Přeji celé kape-
le VSPH do dalších let jen samé úspěchy v 
tvorbě, spousty fanoušků a nespočetně mno-
ho koncertů.

Kamila Doleželová

INZERCE

2. dubna proběhl v sále Kulturního klu-
bu VII. Aprílový rockový bál. Číslice 7, 
označující pořadové číslo konání, už svádí 
k použití přídavky tradiční. Jedná se tra-
dičně o poslední bál v sezóně, a tradičně, 
jak už sám název napovídá, se sálem nesla 
rocková muzika v podání tradičního rock-
ového seskupení Expo&Pension

Ani letos jsme si nemohli stěžovat na 
nezájem hostů. Všechna místenková místa 
byla vyprodána již dávno před akcí v před-
prodeji. Programová nabídka je jednodu-
chá: hudba, tanec, občerstvení, kolem půl-
noci losování tomboly.

Pozvánka na akci zmiňuje vstup v do-
bovém rockovém oblečení a tak na sále 
na rozdíl od ostatních bálů bylo možno 
spatřit tanečníky a tanečnice v džínách, 
džiskách, košilích, tričkách a v podobných 
„volných“ modelech. Schválně užívám 
slovo tanečníci, neboť od prvních hřmot-
ných a posléze i ploužákových melodií 
celý taneční parket žil vlastním tanečním 
životem.

Fotky z bálu je možno prohlédnou na 
webu kapely: http://www.expo-pension.cz/  
v sekci fotoalbum.

A teď se dostávám k závěru článku, k tra-
dičním děkovačkám:

Děkujeme návštěvníkům, vše proběhlo  
v klidu v pohodě. Děkujeme vedení klubu  
za zajištění sálu a občerstvení. Děkujeme ka-
pele za perfektně odvedený výkon. Děkujeme 
všem dárcům a sponzorům, díky nimž byla 
letošní tombola opravdu štědrá a bohatá.

A nakonec děkuju všem, kdo se podíleli 
na pořadatelské službě

Takže příští rok v dubnu zas? 
Co říkáte?

Pavel Janečka, Čerchmanti

Aprílový bál
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Noc kostelů

Co je to „hulínská madona“? Jak to vypadá v márnici? Byl jsem v Hulíně pokřtě-
ný? Co jsou to nešpory? Ještě spoustu jiných otázek si můžete vymyslet, než v pátek  
27. května vyrazíte na večerní prohlídku hulínského kostela. V ten den se totiž bude 
konat Noc kostelů. Návštěvníci jsou vítáni a zvídavé dotazy taktéž.

Během Noci kostelů, která letos připadne 
právě na pátek 27. května, se v celé České 
republice už podruhé otevřou dveře chrámů 
i modliteben různých církví. K prohlídkám 
architektonických krás i umělecké výzdoby 
jsou zváni všichni lidé bez rozdílu vyznání. 
Kostely na tento den chystají poznávací i zá-
bavné programy, budou se konat různé kon-
certy a výstavy.

Také hulínská farnost už začala s přípra-
vou Noci kostelů: Už nyní organizátoři plá-
nují prohlídky chrámového interiéru, rozdě-
lují stanoviště průvodců, organizují výstavku 
bohoslužebných předmětů. Děti i dospělí 
nacvičují drobné kulturní vsuvky, které bu-
dou program až do půlnoci prokládat. Už se 
dokonce našly i klíče od márnice, která má 
být po letech otevřena příchozím k nahlédnu-

tí... Pokud se vše povede zorganizovat, 
bude o Noci kostelů do našeho kostela 
přivezena  také vzácná „hulínská ma-
dona“. Návštěvníci tak dostanou jedi-
nečnou možnost si toto umělecké dílo 
zblízka prohlédnout.

Co vás tedy v pátek 27. května za kostelní 
brankou čeká? Na různých stanovištích budou 
od šesté hodiny večerní až do půlnoci „hlíd-
kovat“ průvodci, ochotní poskytnout krátký 
výklad k danému místu i odpovědi na vaše 
otázky. Třikrát během večera se bude konat 
delší komentovaná prohlídka interiéru koste-
la. A pro větší pestrost si můžete vychutnat 
také několik hudebních vystoupení - zazpíva-
jí vám malé děti z farní hudební přípravky, 
tzv. scholičky, později večer se můžete tě-
šit na středověké chorální skladby v podání 

mužů z naší farnosti. Ne-
bude samozřejmě chybět 
ani monumentální zvuk 
varhan, pro kostel tak 
typický.

A pokud jste již hulínský kostel důkladně 
prozkoumali v loňském roce, vyrazte do okolí! 
Otevřeny budou chrámy v Kroměříži (včetně 
evangelické modlitebny a kostela sboru círk-
ve husitské), návštěvníky uvítají oba kostely 
v Holešově, letos poprvé se do Noci kostelů 
zapojí také Otrokovice a Chropyně.

Už nyní jsou spuštěny stránky www.nock-
ostelu. cz, kam jednotlivé farnosti z celé Čes-
ké republiky postupně vkládají program, co 
na Noc kostelů připravují. Můžete tak snadno 
zjistit, kde plánují akční hru pro děti, ve kte-
rých kostelech se bude dát vyjít až na věž nebo 
kde vás dokonce nechají zabimbat na zvon.

Vydejte se do Noci kostelů, prožijete za-
jímavý večer!

Lenka Straková

Komentované prohlídky interiéru kostela v Hulíně
budou začínat

v 18:30, 20:30 a 22:30 hodin.

Čerchmanti opět připravují tábor „Pod korouhví a kalichem“

Honba Phillease Fogga za časem, aby stihl 
obeplout zeměkouli během 80 dní, dávno skon-
čila. Nahlédněme do budoucnosti a podívejme 
se, co nás čeká o letošních prázdninách. 

Ocitneme se spolu na počátku 15. století. 
Mistr Jan Hus patřící mezi významné církev-
ní reformátory je upálen na hranici a my se 
noříme do víru husitských bouří. V Táboře 
se shromažďují davy protestujících nespoko-
jenců, z nichž se postupně stává bojovná síla 
schopná utkat se s vycvičenou armádou.

Staň se i ty načas husitským válečníkem, 
statečnou husitskou ženou či odvážným prá-
četem, a přijď prožít oživlá dobrodružství 
dávných let do Rajnochovických lesů.

Zveme vás, chlapce a dívky, na tábor On-
dráš. Tábor je určen pro děti školou povinné, 
tj. po ukončené 1. třídě ZŠ až po ukončenou 
třídu devátou,  po domluvě může jet i starší 
mládež.

Tábor Ondráš se nachází v rajnochovic-
kých lesích, pod Trojákem u říčky Juhyně. 

Děti budou ubytované v dřevěných chatách 
a chatkách (tzv. teletnících) a ve zděné budově 
s možností topení (oddíly nejmenších dětí).

Termín: 1. 7. – 15. 7. 2011, cena 3700,-

Další informace a možnost vyřízení při-
hlášky: http://cerchmanti.estranky.cz, osob-
ně: Pavel Janečka (tel. 737 828 800, e-mail:  
janecka@hulin.cz)

Pavel „Atlet“ Janečka, Čerchmanti

Zumba párty v Hulíně

V našem městě se často setkáte s názorem, 
že se tady nic nového neděje a všichni se stara-
jí jen o sebe!  Jenže záleží na úhlu pohledu…

Ne každý se stará výhradně o sebe, najdou se  
i jedinci, kteří mají radost, když mohou dělat 
něco pro zábavu těch ostatních - a takovou osůb-
kou je i paní Bohdana Dunajová, díky níž máme 
v Hulíně trend současnosti – ZUMBU. Tento, jak 
já říkám, „tanec na hubnutí“ si podmanil srdce  
a tukové polštářky nejedné z nás… Takže proč 
nezkusit uspořádat rovnou ZUMBA PÁRTY? 

Slovo dalo slovo a 25. 3. se v hulínském 
Kulturním klubu uspořádala historicky první 
hulínská ZUMBY PÁRTY. Tři hodiny Zumby 
pod vedením nám už dobře známých lektorů 
Gabči Matouškové a Martina Henzélyho, byly 
vhodně proloženy vystoupeními tanečního 
klubu Henzély, Martinem Medkem a Janou 
Gábovou, Matějem Pluhařem a Štěpánkou 
Dunajovou a hiphopovou skupinou LIMITED 

EDITION. Dámy se také mohly v průběhu ve-
čera jako na každé správné párty občerstvit mí-
chanými nápoji z dílny profi barmana Tomáše
Zezuláka Bařiny, který rovněž předvedl pravou 
a nefalšovanou barmanskou show.  Třešničkou 
na dortu bylo překvapení v podobě bohaté tom-
boly, z níž si odnesl cenu každý účastník. 

Pro mě osobně však bylo největším pře-
kvapením krásné číslo na váze. Pokud máte 
chuť vyzkoušet takovou akci, neváhejte! 

 14. 5. 2011 v 18:00 je v tělocvičně ZŠ 
Hulín připravena další ZUMBA PÁRTY  
tak si ji nenechte ujít! Přeju krásné jaro všem 
a „zumbařkám“ zvlášť!

Markéta Navrátilová 

LEKCE ZUMBY V HULÍNĚ: 
PONDĚLÍ  - od 19:00 KK Hulín
ČTVRTEK – od 20:00 tělocvična ZŠ Hulín

INZERCE
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Hulínská moštárna

Stejně jako si ukládají na zimu zvířata zá-
soby, tak i lidé v zimních měsících vytahují 
ze svých spíží zásoby, které si během roku 
nashromáždili. Po zimě jsou ve spížích jen 
zbytky zásob a nám nezbývá, než se  těšit na 
novou zahrádkářskou sezónu. Většinou se 
jedná o vlastní výpěstky ze zahrádek. 

Velmi bohatou a zajímavou činnost vyka-
zuje v Hulíně místní sdružení Českého zahrád-
kářského svazu. Možná ani nevíte, že v Hulíně 
byl založen zahrádkářský svaz dne 27. dubna 
1957! Jeho členové se scházeli a stále scházejí 
pravidelně první středu v měsíci nepřetržitě od 
data založení. V současné době má hulínský 
ČZS celkem 76 členů (32 žen a 44 mužů). Vě-

kový průměr je úctyhodných 70 let, což je jistě 
výzva pro mladé, pro které je zahrádka nejen 
místem tvrdé práce, ale i místem relaxace  
a odpočinku. V tomto případě „zahrádkou” 
nemyslíme venkovní posezení u restaurace!

Jak se můžeme dočíst z velmi pečlivě 
vedené kroniky ČZS, historie je velmi boha-
tá. Zahrádkáři pořádali pravidelné výstavy, 
na které chodilo několik tisíc návštěvníků 
z Hulína a okolí. V roce 1974 u příležitosti 
oslav 750. výročí založení města Hulína se 
v kulturním domě v Hulíně pořádala výsta-
va s návštěvností přesahující 3 tisíce lidí.  
V době největšího rozvoje zahrádkářů v Hu-
líně v roce 1990 měla organizace 198 členů.

Chloubou hulínského ČZS je jistě vy-
hlášená moštárna. Její historie je také velmi 
zajímavá a počátky sahají do padesátých let. 
První lisovna byla na Komenského ulici, 
později na faře. Vylisovanou šťávu si muse-
li zahrádkáři odvést k vlastnímu zpracování. 
Proto zavedení technologie, která umožňova-
la její dlouhodobé skladování, bylo velkým 
přínosem pro všechny pěstitele. 

Z novodobé historie moštárny jistě stojí  
za zmínku povodňový rok 1997. Všechno zlé je 
k něčemu dobré. Toto přísloví se trefně hodí i na 
skutečnost, že moštárna byla díky demolici sou-

sedního domu, postiženého povodněmi, rozší-
řena. ČZS odkoupil v roce 1998 od MěÚ Hulín 
pozemek vedle moštárny. V tom roce se členové 
ČZS pustili vlastními silami do budování rozší-
řené moštárny. Vzhledem k tomu, že téměř ce-
lou stavbu financovali z vlastních zdrojů, neby-
la přestavba vůbec jednoduchá. Pro financování
stavby dokonce museli přistoupit na bezúročné 
půjčky od vlastních členů. Více jak 2/3 členů  
v té době bylo ochotno podílet se touto formou 
na financování stavby. Celkem se za období in-
vestovalo do rozšíření moštárny téměř 400 tis. 
Kč. Kolaudace stavby byla v roce 2000.

Zpracování jablek probíhá vždy na pod-
zim, v měsících září až říjen. Celkem 12 čle-
nů ČZS se stará o chod moštárny. Hulínská 
moštárna ročně zpracovává více jak 35 tun 
jablek. Výrobní postup má svá specifika a je
jedinečný v širokém okolí. O kvalitě moštu 
svědčí fakt, že velmi krátce po skončení sezó-
ny je veškerá produkce beznadějně vyprodá-
na, což je ta nejlepší vizitka. Proto neváhejte 
a již dnes si do svých kalendářů poznamenej-
te na září či říjen návštěvu hulínské moštárny. 
Najdete ji na Žižkově ulici.

Děkuji za povídání předsedovi Františku 
Nehodovi, místopředsedovi Jaroslavu Navrá-
tilovi a jednatelce Anně Čechmánkové.

SPORT Mezinárodní úspěch hulínské taneční skupiny 
TRICK

V sobotu 2. 4. 2011 se ve Zlíně konala 
taneční soutěž EFFECT DANCE CUP 2011 
amatérských kolektivů z ČR a SR rozděle-
ných do tanečních  skupin - street dance, street 
show, parketové kompozice a disko dance.

Hulínská taneční skupina TRICK soutěži-
la v kategorii Street Dance. 

Ve velké konkurenci tanečních škol se pří-
pravka Junioři,  umístila na krásném 2. místě 
a Hlavní skupina  postoupila do finále.

Trenérka Alena  Csomorová, která je zá-
roveň zakladatelkou taneční skupiny TRICK, 
dosahuje velkých úspěchů, a to i v konkuren-
ci profesionálních tanečních škol.

TRICK nepřijel ve stejných teplákov-

kách, neměl žádné označení tanečního 
klubu, ale všichni tančili srdíčkem, a to 
bylo vidět. Tímto úspěchem se zúročilo 
tréninkové nasazení, kdy v tělocvičně 
ZŠ  Hulín poctivě dřela skupinka holek 
a jednoho kluka  třikrát týdně. 

Poděkování patří nejen dětem za odve-
dený výkon, ale také slečně trenérce za trpě-
livost a poctivou přípravu v tréninku.

Pro nás rodiče, přítomné v sobotu  
v hale Euronics ve Zlíně, to byl oprav-
du velký zážitek a určitě si to užili i naši 
mladí soutěžící. Pro většinu z nich to bylo 
první velké vystoupení a za rodiče bychom 
jim přáli více dalších podobných úspěchů  
a zážitků.

Tento úspěch je důkazem toho, že pokud se 
něco dělá s láskou a naplno, přináší to své ovoce. 

R. P, J. Z. 

Gymnastika

Ostravský čertík 2011
Celorepublikového těžkého závodu se zú-

častnila jen jedna závodnice Gymnastického 
Klubu  Hulín - Veronika Hamrlová.

V kategorii juniorek při účasti závodnic ze 
sportovních center mládeže nebylo moc šancí 
na úspěch. Účast byla především přípravou 
na olympiádu dětí a mládeže v Olomouci. 

Přesto si vedla Veronika výborně. Obsa-
dila i přes pád z kladiny pěkné 9. místo. Co 
je důležitější - poprvé v závodě skočila nové 
salto - salto vzad. Dá-li se srovnávat známka 
ve stejné kategorii se známkou, kterou měla 
loni na M ČR, tak opět krásné zlepšení o 4,00 
body. Jen v obtížnosti se zlepšila o téměř 2,00 
body. Tady je vidět, že se tréninku poctivě vě-
nuje a je příslibem do dalších let.

Blahopřejí trenéři.

NAD DOPISY ČTENÁŘŮ

A tak jde čas

Dlouhá a nevlídná zima už je za námi  
a hřející sluníčko nás láká do přírody a vo-
ňavých lesů. Nás zahrádkáře zase volá práce,  
i když se nám už moc nechce a záda bolí, ale 
upravená zahrada nás potěší. Na první středy  
v měsíci se těšíme na pravidelná setkání, kde si 
předáváme své poznatky, neboť všichni jsme 
členy Českého zahrádkářského svazu. Naši 
hosté jsou ochotni za námi přijít každý rok  
a vždy se těšíme na paní M. Jagošovou, pana 
P. Šálka, Ing.Ondrucha, Ing. Chutnou nebo 
paní Čablovou z Holešova s jejími nápady  
ze suchých květů. 

Nesmím zapomenout na Jardu Na-
vrátila, který nám promítá své obrázky  

z cest po světě nebo ovocných a květinových 
výstav.  Letos naše pozvání již potřetí přijal 
Mgr. L. Podhorský, který po ukončení své 
učitelské činnosti odešel do míst, která tak 
důvěrně zná a kde vyrůstal, místa svého dět-
ství.

I tam se zapojil do práce s folklórními sku-
pinami, pořádáním výstav, studiem a hlavně 
fotografováním přírody ve všech podobách. 
Na ty se těšíme nejvíce. Jeho záběry, nad nimiž 
se musíme i zamyslet, proč je nevidíme i my,  
a nevšímavě chodíme kolem nich, když pří-
roda, obloha, lesy i západy a východy slunce 
jsou tak nádherné. 

Tak dík za ně, pane učiteli.
Helena Rozsypalová
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Hulíňan

Dne 23. dubna 2011
by se dožil 60 let

pan

Zdeněk Šimoňuk
z Hulína

Stále vzpomínají sestry Jana, Jarmila 
a bratr František s rodinami

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

INZERCE

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blíz-
kým nebo přátelům, nebo k jiným událostem, 
zašlete text, popřípadě fotografii na níže uve-
denou adresu Městské knihovny v Hulíně,  
nebo na e –mail: knihovnahulin@seznam.cz. 

Zveřejnění společenské kroniky je bezplatné.

Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Cena plošné inzerce za cm² 10 Kč.
Cena řádkové inzerce zdarma

Jednoduchý, krátký text inzerce zašlete na  
e–mail: knihovnahulin@seznam.cz 
osobně Městská knihovna v Hulíně ve vý-
půjční hodiny Městské knihovny v Hulíně 

Pondělí 9.00 – 12.00
Úterý   12.30 – 17.00
Středa  9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Čtvrtek 12.30 – 17.00
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00

Blahopřání Vzpomínka

FOTOSOUTĚŽ

PRODÁM

•  Prodám dvouplotýnkový vařič málo použí-
vaný, cena: levně tel.: 733 263 717
• Prodám garáž ul. U Stavu, cena dohodou, 
tel.: 607 676 452

•  Prodám  kuchyňský sporák REKREANT na 
pevná paliva, stáří cca 2 roky, cena 5000,-Kč 
1/2 cena nového 11.000,- Kč tel.: 733116707 
odpoledne až do 21.00 hod. denně

•  Prodám lednici obsah 80 l, stáří cca 3 roky - 
velmi pěkná, cena 1500,- Kč  tel.: 733116707 
odpoledne až do 21.00 hod. denně

NABÍZÍM
• ŽALUZIE, SÍTĚ, ROLETY 

TOMÁŠ RYBENSKÝ 
tel: 604 301 146

• Nabízím příležitostný dovoz - odvoz skří- 
ňovou dodávkou 8,2 t nábytek, zboží, pračky, 
ledničky a jiné. Cena – dohodou, volejte tel. 
728 115 702

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Redakce Hulíňanu,  
Městská knihovna v Hulíně, 
Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín,  

tel. 573 351 815, knihovnahulin@seznam.cz, 
PRCEK & SPOL., s.r.o. Kroměříž,  

ZDARMA.

• Prodám garáž o výměře 25m2 v lokalitě 
ulice Záhlinické. Cena 145 000.-
Při rychlém jednání sleva. Tel.: 733 689 185


